Уведомление
о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта
городского округа Тольятти

	Настоящим администрация городского округа Тольятти (департамент экономического развития) уведомляет о приеме предложений по проекту постановления администрации городского округа Тольятти «Об утверждении  Порядка принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета городского округа Тольятти»
1. Предложения принимаются по адресу: г.Тольятти, пл. Свободы, д. 4, каб.220,  а также по адресу электронной почты: natalya@tgl.ru . Контактный телефон: 54-37-11.
2. Срок приема предложений: в течение 10 рабочих дней со дня размещения на официальном портале администрации городского округа Тольятти.
3.Предполагаемый срок вступления в силу соответствующего муниципального нормативного правового акта: вступает в силу после  дня официального опубликования.
4. Цель предлагаемого правового регулирования:
Эффективное использование средств бюджета городского округа Тольятти при  осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета городского округа Тольятти, а также  приведение  в соответствие со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   разработан  Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета городского округа Тольятти».
5. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый вариант правового регулирования: данный проект постановления администрации городского округа подготовлен в целях эффективного исполнения полномочий в сфере правового регулирования отношений, возникающих при использовании средств бюджета городского округа Тольятти.
6. Группы субъектов, на которые будет распространено действие соответствующего муниципального нормативного правового акта: юридические лица .
7. Сведения о необходимости установления переходного периода: необходимость в установлении переходного периода отсутствует.

________________________________